
UCHWAŁA NR XXXII/244/2021 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego utworzenie kierunku lekarskiego 
na Uniwersytecie Humanistyczno – Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie. 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.920, z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Częstochowskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XXVIII/206/2001 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 30 sierpnia 2001 r. (Dz.U. Woj. Śl. z 2017 r., 
poz.3117 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przyjąć stanowisko popierające utworzenie kierunku lekarskiego 
na Uniwersytecie Humanistyczno – Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Częstochowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CD0FFA-77D8-46CA-AD0C-577E613A8D31. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/244/2021 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Stanowisko Rada Powiatu Częstochowskiego popierające utworzenie kierunku na Uniwersytecie 
Humanistyczno – Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie 

Rada Powiatu Częstochowskiego popiera działania mające na celu utworzenie kierunku lekarskiego na 
Uniwersytecie Humanistyczno - Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie. Powyższe działania 
przyczynią się do podwyższenia poziomu ochrony zdrowia w subregionie północnym poprzez zwiększenie 
specjalistycznej kadry medycznej i poprawią jakość oraz dostępność usług medycznych w naszym mieście oraz 
regionie. Uniwersytet Humanistyczno - Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie rozpoczął 
przygotowania zmierzające do utworzenia kierunku lekarskiego i kształcenia przyszłej kadry medycznej. 
Niewątpliwie jest to odpowiedź uczelni na sytuację w służbie zdrowia związaną z brakami kadrowymi 
w zawodzie lekarskim. Deficyt lekarzy w naszym regionie spowodowany jest   kształceniem w innych 
miastach, często odległych od  regionu oraz tym, że po uzyskaniu dyplomu specjaliści nie wracają do powiatu 
i miasta.  Uruchomienie kierunku lekarskiego na częstochowskiej uczelni zwiększy dostęp młodzieży do 
kształcenia w tym tak ważnym dla społeczeństwa zawodzie, zmniejszy koszty nauki młodych ludzi oraz 
wpłynie na decyzję związaną z pozostaniem wyspecjalizowanej kadry medycznej w naszym regionie. Ponadto 
należy nadmienić, że epidemia koronawirusa w Polsce pokazała, jak bardzo kadra medyczna jest przeciążona. 
Otwieranie nowych kierunków lekarskich na uczelniach i tym samym zwiększenie kadry medycznej w Polsce 
jest obecnie priorytetem. Aktualnie uczelnia prowadzi kierunki takie jak pielęgniarstwo i fizjoterapia, mając 
w tym zakresie duże osiągnięcia dydaktyczne i badawcze. Władze uczelni zabiegają o tworzenie zaplecza 
kadrowego – naukowców i lekarzy, którzy będą stanowić w przyszłości obsadę kierunku lekarskiego, a obecnie 
prowadzą zajęcia dydaktyczne na innych kierunkach z obszarów nauk medycznych i nauki o zdrowiu. 
Uniwersytet podjął także działania związane z zapewnieniem bazy lokalowej dla kierunku lekarskiego. 
Aprobatę działań uczelni wyrażają dyrektorzy szpitali, przedsiębiorcy działający w branży ochrony zdrowia 
oraz mieszkańcy regionu, którzy bezpośrednio widzą potrzebę zwiększenia kadry medycznej w naszym 
regionie. Projekt spotkał się również z dużym zainteresowaniem ze strony potencjalnych kandydatów na studia. 
To ważne dla naszego regionu przedsięwzięcie wymaga współpracy i zaangażowania wielu instytucji, w tym 
władz samorządowych.W związku z powyższym Rada Powiatu Częstochowskiego mając na względzie 
zapewnienie opieki medycznej mieszkańcom powiatu częstochowskiego poprzez zwiększenie kadry medycznej 
w regionie popiera działania władz Uniwersytetu Humanistyczno – Przyrodniczego im. Jana Długosza 
w Częstochowie zmierzające do utworzenia  kierunku lekarskiego na tej uczelni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06CD0FFA-77D8-46CA-AD0C-577E613A8D31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0

